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W przyszłym roku w Warszawie odbędzie się szczyt NATO. To wielkie wyzwanie i szansa dla

samorządów lokalnych.

Spotkanie urzędów marszałkowskich i korporacji samorządowych z resortem spraw zagranicznych

odbyło się 9 lipca w warszawskim Ośrodku Debaty Międzynarodowej (Ministerstwo Spraw

Zagranicznych).

Była to dobra okazja do wymiany doświadczeń i poglądów na temat dyplomacji na szczeblu

samorządowym. Uczestnicy pochwalili się swoimi osiągnięciami, udanymi projektami, uwagami,

pomysłami i planami. Z ich relacji wynika, że urzędy marszałkowskie utrzymują relacje m.in. z Ukrainą,

Chinami, Koreą, Argentyną. Nie tylko przyjmują zagranicznych gości, ale i wysyłają swoich

pracowników na międzynarodowe staże. Efekty ich działań przekładają się na kontrakty dla

przedsiębiorców.

Podczas spotkania przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych kilkakrotnie apelowali o

każdorazowe informowanie resortu, gdy organizowana jest delegacja zagraniczna. Ministerstwo w

najbliższym czasie poda także adres mejlowy, na który można będzie wysyłać wszelkie informacje,

problemy czy zapytania. MSZ uprzedził również, że w przyszłym roku w Warszawie w Centrum

Konferencyjnym na Stadionie Narodowym odbędzie się szczyt NATO. Wydarzenie to będzie wymagało

m.in. zaangażowania społeczności lokalnych.

Agata Czyrsznic-Dobrowolska, Naczelnik Wydziału Wymiaru Samorządowego i Obywatelskiego

Polskiej Polityki Zagranicznej MSZ poinformowała, że istnieje potrzeba włączenia przedstawicieli

samorządów do Zespołu ds. Międzynarodowych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. O

szczegółach samorządy będą informowane na bieżąco.

Paweł Gronow z Departamentu Polityki Europejskiej MSZ zaapelował z kolei o zaangażowanie urzędów

marszałkowskich w przyszłoroczne obchody z okazji 25 – lecia traktatu o Dobrym Sąsiedztwie.

Natomiast Monika Izydorczyk z Departamentu Współpracy Ekonomicznej resortu opowiadała o

dyplomacji ekonomicznej w kontekście możliwości współpracy z samorządami.
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